
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 128 DEL 26 FEBBRAIO 2018 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

 Oggetto:   Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’A.O.U. 

Federico II. Contratto rep. 240/2015. CIG 6013487674 – Affitto di ramo di azienda.  

 

 
 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

             F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota 

 

 

         F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F. to Il Direttore Amministrativo   F. to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO   Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  
 

Premesso che: 
 

-  con  Deliberazione  del Commissario Straordinario n. 391 del 03.07.2015, l’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II, ha aggiudicato il “Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a 

motore nell’ambito dell’A.O.U. Federico II” al Raggruppamento Temporaneo di Impresa Bourelly 

Car Service s.r.l./ACI Global S.p.A., con sede in Napoli, alla via S. Maria in Portico, 51 - 80122, per 

la durata di mesi 36 (trantasei), con decorrenza 22.9.2015, per l’importo contrattuale complessivo di  

€ 209.160,00, oltre IVA; 

-  con atto rep. n. 240 del 21.09.2015 e con successivo addendum del 28.10.2016, è stato sottoscritto il 

contratto di appalto tra l’A.O.U. Federico II e il R.T.I.  Bourelly Car Service s.r.l./ACI Global S.p.A 

per il servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’A.O.U. 

Federico II; 

-  nel raggruppamento costituito, la Società Bourelly Car Service s.r.l., mandataria e capogruppo del 

servizio in argomento, ha una  quota di partecipazione dell’80%, mentre la Società ACI Global 

S.p.A., mandante, ha una quota di partecipazione del 20%; 

-  ai sensi dell’art. 3 del summenzionato contratto di appalto, la durata dello stesso è fissata in 36 

(trentasei) mesi, con decorrenza 22.09.2015, con interruzione dei mesi di agosto; 
 

Viste le note del 3.11.2017, assunte, in pari data, al n. 21422 e al n. 21423 del Protocollo aziendale, con 

le quali, rispettivamente la Società Bourelly Car Service s.r.l. e la Società Bourelly Health Service s.r.l. 

hanno trasmesso l’atto formale, registrato a Napoli il 02/11/2017 al n. 11015/1T, innanzi al notaio dott. 

Alessandro Zampaglione, di “Contratto di Affitto di Ramo di Azienda” con il quale la Società  Bourelly 

Car Service s.r.l. concede in affitto alla Società Bourelly Health Service s.r.l., con sede in Napoli, alla 

via Giovanni Porzio Isola E2, il ramo d’azienda inerente il servizio di rimozione forzata di autovetture, 

nel quale è ricompreso tra l’altro: 
 

• il servizio di rimozione forzata per l’A.O.U. Federico II; 
 

Considerato che, ai sensi della vigente normativa, la suddetta modifica non altera la natura generale 

dell’appalto; 

  

Tenuto conto che la Società Bourelly Health Service s.r.l., come richiesto da questa Azienda con note 

prot. 23207 del 01/12/2017 e prot. 3576 del 22/01/2018, ha fornito, con proprie comunicazioni 

registrate al protocollo aziendale al  n. 6007 del 02/02/2018 e al n. 7322 dell’8/02/2018, la 

documentazione di voltura della cauzione definitiva e della polizza assicurativa, allegato al contratto 

rep. 240/2015, per l’affidamento del servizio di cui in oggetto;  
 

Ritenuto di dare atto che, per effetto dell’affitto del ramo d’azienda, la Società Bourelly Health Service 

s.r.l., con sede in Napoli, alla via Giovanni Porzio Isola E2, subentra, a far data dall’1/10/2017, alla 

Società  Bourelly Car Service s.r.l. quale mandataria nel contratto rep. N. 240/2015 inerente il servizio 

di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’A.O.U. Federico II;  
 

Ritenuto di dare altresì atto che, come disposto all’art. 8, del contratto di appalto tra l’A.O.U. Federico 

II e la R.T.I. Bourelly Car Service s.r.l /ACI Global S.p.A, lo stesso scadrà il 21.12.2018; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 
 



 3

Dare atto che, a far data dall’1.10.2017, la società Bourelly Health Service s.r.l, con sede in Napoli, alla 

via Giovanni Porzio Isola E2, iscritta al Registro delle Imprese di Napoli con C.F. 08130671210, 

numero REA NA-934389, è subentrata  alla società Bourelly Car Service s.r.l nel contratto rep. 

240/2015 e relativo addendum del 28/10/2016, inerente l’affidamento del “Servizio di rimozione, 

trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’AOU Federico”- CIG 6013487674, 

approvato con deliberazione n. 391 del 03.07.2015, per effetto dell’ appalto del ramo di Azienda della 

società cedente Società Bourelly Car Service s.r.l. alla Società Bourelly Health Service s.r.l, avvenuta 

con atto notarile, repertorio n. 11015/1T del 02/11/2017, innanzi al notaio dott. Alessandro 

Zampaglione;  
 

Dare atto che è stata acquisita la documentazione di voltura della cauzione definitiva e della polizza 

assicurativa, fornita dalla società cessionaria, con propria comunicazione registrata al protocollo 

aziendale al  n. 6007 del 02/02/2018 e al n. 7322 del 08/02/2018, per l’affidamento del servizio di cui in 

oggetto;  

 

Dare altresì atto che, come disposto all’art. 8 del contratto di appalto tra l’A.O.U. Federico II e la R.T.I. 

Bourelly Car Service s.r.l /ACI Global S.p.A, lo stesso scadrà il 21.12.2018. 
 

 
 

      F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

                  Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 
 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

                    F. to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 4

Data consegna 20.02.2018 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.02.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
LS/deliibera contratto di affitto di Ramo di Aziendadocx  


